3
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021 г № 618

	О внесении изменений                                   в постановление администрации Карталинского муниципального района от 18.10.2018 года № 1075

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие            с требованиями законодательства,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk72334219]1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»  утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района 18.10.2018 года № 1075 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (с изменениями                    от 07.11.2018 года  № 1129, от 27.12.2019 года № 1340, от 29.01.2020 года          № 38) следующие изменения:
1) пункт 17 главы II дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72334555]«4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе                             в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа             в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее именуется – Федеральный закон № 210-ФЗ), при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
2) пункт 25 главы II дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72334627]«4) заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются                 в Управление (ОАГ), непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме муниципальная услуга предоставляется способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона             № 210-ФЗ, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг;
5) организация предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема в Управлении (ОАГ), может не осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом государственной власти Челябинской области в случае, если предоставление таких услуг организовано в многофункциональном центре.»;
3) главу II  дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1. Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается путем внесения Управлением (ОАГ), в государственные и муниципальные информационные системы сведений в электронной форме.»;
4) главу III  дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72334678]«29.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, Управление (ОАГ), вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П

ОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т 22.06.2021 г № 618

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 18.10.2018

года № 1

075

В целях приведения

нормативных

правовых актов в соответствие

с требованиями

законодательства

,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам

и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного ст

роительства или садового дома на земельном

участке»

утвержденный

постановление

м

администрации Карталинского

муниципального района 18.10.2018 года № 1075

«Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомле

ния о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам

и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садов

ого дома на земельном участке»

(с изменениями

от 07.11.2018 года  № 1129, от 27.12.2019 года № 1340, от

29.01.2020 года

№ 38

)

следующие изменения:

1

)

пункт

1

7

главы II

дополнить подпункт

а

м

и

4

,

5

следующего

содержания:

«

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муници

пальной услуги, за исключением

следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о пре

доставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа

в

приеме документов, необходимых для предоставления

м

униципальной